Quæres secundò: Quænam dispositio requiratur ad Martyrium. Quoad parvulos non utentes ratione, certum est nullam requiri, cum nullius actus interni liberi sint capaces, sed sufficit eos propter Christum occidi. Unde ulterius existimo infantes, qui in utero matris propter Christum interficiuntur, Martyrii fructum non minus consequi, quàm eos, qui extra uterum maculantur: ita Scotus, Gabriel, Paludanus, Scotus, Sylvester, Toletus lib. 2. c. 22. Vasquez Disp. 1. 153. cap. 7. & alii: quamvis non desint qui sentiant contrarium. Quod si objicias, infantem in utero Matris non posse

XII. *Dicitur posse Martyrium conferre gratiam ex opere operato.*

I. *Utrum Martyrium conferat gratiam ante adventum Christi.*

II. *Obijc. hoc privilegium fundatur in promissione Christi, ergo non potest esse ante adventum Christi.*

III. *Quænam ad Martyrium requiratur dispositio.*

posse consequi Baptismum ergo nec Martyrium; negatur consequentia, disparitas est manifesta, ad Baptismum namque requiritur, ut infans abluatur, quod, dum est in utero materno, fieri non potest, at verò exiēs in utero matris potest occidi, quod, & nihil aliud requiritur ad Martyrium, si fiat propter Christum. Infantes verò qui olim post circumcissionem in odium Christi occisi sunt, plus gratiæ consecuti sunt, quam ii qui circumcisi non erant, cum per Martyrium aucta sit gratia quam acceperant in circumcissione; sicut & modo infans occisus post baptismum, majorem gratiam haberet, quam qui occideretur ante baptismum, cum is acciperet gratiam baptismi luminis & sanguinis.

III.

Qua dispositio in adultis ad Martyrium palmam obtinendam sit necessaria.

In adultis verò pro dispositione ad Martyrium requiritur Vasquez hic, Disp. 153. cap. 3. charitatem perfectam, & si in peccato mortali sint, Contritionem. Verius tamen est quod docet Suarez hic, Disp. 29. sect. 1. Bellarminus citatus, Lessius l. 3. de Jure & Justitiā, c. 1. n. 45. Tannerus, Coninck, Valentia, P. Præpositus q. 8. art. 2. dub. 8. & alii passim, non requiri in peccatore nisi attritionem. Ratio est, Patres quippe affirmant Martyrium suo modo habere vim delendi peccata, & in hoc illud æquant baptismum, ut supra vidimus, ergo non requirit contritionem: sic enim non per se, sed per contritionem censeretur delere peccata, contritio siquidem, & amor Dei supra omnia sine Sacramento vel Martyrio tollit peccata.

V.

Martyrium in parvulis tollit originale, ergo habituale in adultis, postea attritione.

Secundò probatur: Martyrium enim in parvulis habet hunc effectum, sicut baptismus; quidni ergo in adultis, hoc namque privilegium non est datum ætati, sed causæ, ut bene Præpositus n. 33. Tertio Martyrium secundum omnes tollit omnem reatum pœnæ, unde Ecclesia nunquam orat pro Martyribus, imo Innocentius tertius capitulo, Cum Marthe de celebratione Missarum, §. Tertio loco, dicit: *Injuriam facit Martyri qui orat pro Martyre*; ergo censeretur debitum pœnæ per Martyrium aufertur, ergo & tollit culpam, cum Patres eodem modo loquantur de unâ ac de alterâ. Quando verò Concilium Tridentinum in proœmio Sessionis septimæ dicit omnem veram justitiam, vel incipere, vel cœptam augeri, vel amissam reparari per Sacramenta, nempe ex opere operato, solum loquitur de mediis ordinariis.